
UCHWAŁA NR XXIV/215/22 
RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 9 marca 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu położonemu w Monkiniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13i art. 41 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) Rada Gminy Nowinka  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się nazwę ,,Rondo imienia generała brygady pilota Witolda Urbanowicza” rondu 
położonemu w miejscowości Monkinie, w ciągu drogi powiatowej Nr 1199B Nowinka - Monkinie – Bryzgiel 
na skrzyżowaniu z drogą powiatową Nr 1200B Monkinie – Kopanica – Tobołowo, na działkach geodezyjnych 
Nr12/3 i 68/4 obręb Monkinie. 

2. Usytuowanie ronda, o którym mowa w ust.1 przedstawia załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowinka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Kłaczkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E61C84D5-7431-4EBF-B23D-D83B63C79E29. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/215/22

Rady Gminy Nowinka

z dnia 9 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E61C84D5-7431-4EBF-B23D-D83B63C79E29. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 18 ust 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 
2021 r., poz. 1372 i 1834) podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów 
będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 
marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1376, 1595, z 2022 r. poz. 32.), a 
także wznoszenia pomników należy do wyłącznej właściwości rady gminy  
Wniosek o nadanie nazwy rondu położonemu w miejscowości Monkinie złożony został przez 
Starostę Augustowskiego. Generał brygady pilot Witold Urbanowicz, dowódca Dywizjonu 303, 
uczestnik bitwy o Anglię 1940 r., „lotnik bez lęku i skazy”, urodził się 30 marca 1908 roku w 
Olszance. Pochodził z terenu Gminy Nowinka, Powiat Augustowski. W pamięci pozostaje jako 
wspaniały człowiek, wielki bohater i prawy Polak. Nadanie imienia rondu będzie upamiętnieniem 
sylwetki Generała, tym bardziej, że na cmentarzu w Monkiniach znajduje się grób ojca Witolda – 
Antoniego Urbanowicza. Dzięki nadaniu rondu imienia legendarnego pilota, pamięć o Nim i jego 
czynach pozostawałaby wciąż żywa wśród mieszkańców oraz turystów licznie odwiedzających 
Ziemię Augustowską.  

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E61C84D5-7431-4EBF-B23D-D83B63C79E29. Uchwalony Strona 1

https://nowy.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2020.056.0000470,USTAWA-z-dnia-21-marca-1985-r-o-drogach-publicznych.html
https://nowy.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2020.056.0000470,USTAWA-z-dnia-21-marca-1985-r-o-drogach-publicznych.html
https://nowy.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2020.056.0000470,USTAWA-z-dnia-21-marca-1985-r-o-drogach-publicznych.html
https://nowy.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2020.056.0000470,USTAWA-z-dnia-21-marca-1985-r-o-drogach-publicznych.html

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



